
Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Vidaus reikalų ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo 

laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. 

II“  

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln.EUR): 

4,7 

Projektų atrankos būdas: 

 

Regionų projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1. Miesto viešųjų erdvių plėtra; 

2. miesto gyvenamosios aplinkos 

gerinimas; 

3. miestų viešųjų traukos centrų 

infrastruktūros atnaujinimas, pritaikant 

patalpas bendruomenės poreikiams. 

 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 
Galimi pareiškėjai: 

 

 

Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų (miestų) – 

Druskininkų, Lazdijų rajono, Jonavos rajono, Skuodo rajono, 

Pasvalio rajono, Rokiškio rajono, Akmenės rajono, Joniškio 

rajono, Kelmės rajono, Jurbarko rajono, Ignalinos rajono, 

Šalčininkų rajono, Švenčionių rajono - savivaldybių 

administracijos. 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Kadangi priemonė įgyvendinama per Integruotas teritorijų 

vystymo programas, ji turės būti suderinta su kitų ministerijų 

priemonėmis. Priemonių suderinamumas laike užtikrinamas 

derinant Integruotas teritorijų vystymo programas su 

sektorinėmis ministerijomis. Integruotų teritorijų vystymo 

programų numatoma patvirtinimo data bus derinama su 

priemonės įgyvendinimo pradžia. 

Siekiami rezultatai: 

 

 

Ribotomis lėšomis pabaigti probleminių teritorijų programų 

įgyvendinimą, siekiant sukurti naujus traukos centrus ir 

patrauklią investicinę aplinką.  



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Projektas turi būti vykdomas pereinamojo 

laikotarpio tikslinėse teritorijose – 

2007–2013 m. programavimo laikotarpiu 

išskirtose probleminėse teritorijose – Druskininkų, 

Lazdijų rajono, Jonavos rajono, Skuodo rajono, 

Pasvalio rajono, Rokiškio rajono, Akmenės rajono, 

Joniškio rajono, Kelmės rajono, Jurbarko rajono, 

Ignalinos rajono, Šalčininkų rajono, Švenčionių 

rajono savivaldybėse. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos 

kriterijui, vertinama, ar projektą planuojama 

įgyvendinti pereinamojo laikotarpio tikslinėje 

teritorijoje – 2007–2013 m. programavimo 

laikotarpiu išskirtose probleminėse teritorijose. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, 

patvirtintą regiono plėtros tarybos sprendimu. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos 

kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, 

projekto veiklos atitinka regiono plėtros plano 

priemonių plane nurodytą informaciją apie 

projekto pareiškėją, projekto veiklas, o 

finansavimo dydis neviršija regiono plėtros plano 

priemonių plane nurodyto projekto finansavimo 

dydžio pagal kiekvieną iš šaltinių. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Projektas turi atitikti savivaldybės strateginį veiklos 

planą. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos 

kriterijui, vertinama, ar projekto  pareiškėjas, 

projekto veiklos, finansavimo dydis ir šaltiniai 

atitinka savivaldybės strateginio veiklos plano 

priemonės aprašyme pateiktą informaciją apie 

priemonės vykdytoją, jam pavestą įgyvendinti 

veiklos sritį, priemonės finansavimo dydį ir 

šaltinius. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 



Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės kodas 

ir pavadinimas: 

07.1.1-CPVA-R-904 “Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“  

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

138,4 

Projektų atrankos būdas: 

 

Regionų projektų planavimas 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 
Pagal priemonę remiamos veiklos: 1. Neišnaudotos, apleistos infrastruktūros ir 

teritorijų  konversija, sukuriant sąlygas 

pritraukti į jas naujas komercines veiklas, 

pritaikant socialinei infrastruktūrai, 

bendruomenių veiklai; 

2. Viešųjų erdvių modernizavimas, kuriant 

papildomus ar naujus miestų traukos centrus 

ar stiprinant esamus; 

3. Gyvenamosios aplinkos gerinimas 

gyvenamuosiuose daugiabučių namų 

rajonuose, kuriant ar atnaujinant mažos 

apimties bendruomeninę infrastruktūrą, 

sutvarkant aplinką, investuojant į žaliąją 

infrastruktūrą ir šių teritorijų pasiekiamumą. 

Galimi pareiškėjai: 

 

Penkių didžiųjų miestų – Vilniaus, Kauno, 

Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio – 

savivaldybių administracijos.   



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 
Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

 

Priemonės suderinamumas 

su kitomis priemonėmis: 

 

Priemonė įgyvendinama per Integruotas 

teritorijų vystymo programas ir turės būti 

suderinta su kitų ministerijų priemonėmis. 

Priemonių suderinamumas laike užtikrinamas 

derinant Integruotas teritorijų vystymo 

programas su sektorinėmis ministerijomis.  

Siekiami rezultatai: 

 

 

Naujų traukos centrų sukūrimas tikslinėse 

didžiųjų miestų teritorijose sudarant prielaidas 

papildomų materialinių investicijų pritraukimui į 

šias teritorijas; siekiama, kad gyventojų, 

gyvenančių  5 didžiuosiuose miestuose, 

kuriose įgyvendinamos integruotos miestų 

plėtros strategijos, skaičius nesumažėtų. 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Projektas turi būti vykdomas didžiojo miesto 

(Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, arba 

Šiaulių) tikslinėje (-ėse) teritorijoje (-ose), kuri 

(-ios) nustatyta (-os) atitinkamo miesto 

integruotoje teritorijų vystymo programoje. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

 

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos 

kriterijui, vertinama, ar projektą planuojama 

įgyvendinti atitinkamo didžiojo miesto 

integruotoje teritorijų vystymo programoje 

nustatytoje (-ose) tikslinėse teritorijoje (-ose). 

 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, 

patvirtintą regiono plėtros tarybos 

sprendimu 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos 

kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, 

projekto veiklos atitinka regiono plėtros plano 

priemonių plane nurodytą informaciją apie 

projekto pareiškėją, projekto veiklas, o 

finansavimo dydis neviršija regiono plėtros 

plano priemonių plane nurodyto projekto 

finansavimo dydžio pagal kiekvieną iš šaltinių. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Projektas turi atitikti savivaldybės 

strateginį veiklos planą 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos 

kriterijui, vertinama, ar projekto  pareiškėjas, 

projekto veiklos, finansavimo dydis ir šaltiniai 

atitinka savivaldybės strateginio veiklos plano 

priemonės aprašyme pateiktą informaciją apie 

priemonės vykdytoją, jam pavestą įgyvendinti 

veiklos sritį, priemonės finansavimo dydį ir 

šaltinius. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 



Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų 

ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

07.1.1-CPVA-R-905 “Miestų kompleksinė 

plėtra“ 

Priemonei skirtų ES 

fondų lėšų suma (mln., 

EUR): 

98,6 

Projektų atrankos būdas: 

 

Regionų projektų planavimas 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 
Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

1. Neišnaudotos, apleistos infrastruktūros ir teritorijų  

konversija, sukuriant sąlygas pritraukti į jas naujas 

komercines veiklas, pritaikant socialinei infrastruktūrai, 

bendruomenių veiklai; 

2. Viešųjų erdvių modernizavimas, kuriant papildomus ar 

naujus miestų traukos centrus ar stiprinant esamus; 

3. Gyvenamosios aplinkos gerinimas gyvenamuosiuose 

daugiabučių namų rajonuose, kuriant ar atnaujinant mažos 

apimties bendruomeninę infrastruktūrą, sutvarkant aplinką, 

investuojant į žaliąją infrastruktūrą ir šių teritorijų 

pasiekiamumą. 

 

Galimi pareiškėjai: 

 

Galimi pareiškėjai    –  tikslinių  teritorijų, išskirtų 2014 m. 

birželio 19 d. Vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V–429 

„Dėl tikslinių teritorijų išskyrimo iš miestų, turinčių nuo 6 iki 

100 tūkst. gyventojų, ir mažesnių savivaldybių centrų“, 

savivaldybių administracijos. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 
Priemonės 

finansavimo forma: 

 

Negrąžinama subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

 

Priemonė įgyvendinama per Integruotas teritorijų 

vystymo programas ir turės būti suderinta su kitų 

ministerijų priemonėmis. Priemonių suderinamumas 

laike užtikrinamas derinant Integruotas teritorijų 

vystymo programas su sektorinėmis ministerijomis. 

Siekiami rezultatai: 

 

 

Naujų traukos centrų sukūrimas tikslinėse teritorijose, 

sudarant prielaidas papildomų materialinių investicijų 

pritraukimui į šias teritorijas;  



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Projektas turi būti vykdomas tikslinėje 

teritorijoje, išskirtoje Vidaus reikalų ministro 

2014 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. 1V-429 „Dėl 

tikslinių teritorijų išskyrimo iš miestų, turinčių 

nuo 6 iki 100 tūkst. gyventojų, ir mažesnių 

savivaldybių centrų“ 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinant atitiktį projektų atrankos kriterijui, 

vertinama, ar projektas bus vykdomas 

tikslinėje teritorijoje, išskirtoje Vidaus reikalų 

ministro 2014 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. 1V-

429 „Dėl tikslinių teritorijų išskyrimo iš miestų, 

turinčių nuo 6 iki 100 tūkst. gyventojų, ir 

mažesnių savivaldybių centrų“. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, 
patvirtintą regiono plėtros tarybos sprendimu. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos 

kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, 

projekto veiklos atitinka regiono plėtros plano 

priemonių plane nurodytą informaciją apie 

projekto pareiškėją, projekto veiklas, o 

finansavimo dydis neviršija regiono plėtros 

plano priemonių plane nurodyto projekto 

finansavimo dydžio pagal kiekvieną iš šaltinių. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Projektas turi atitikti savivaldybės strateginį 

veiklos planą 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos 

kriterijui, vertinama, ar projekto  pareiškėjas, 

projekto veiklos, finansavimo dydis ir šaltiniai 

atitinka savivaldybės strateginio veiklos plano 

priemonės aprašyme pateiktą informaciją apie 

priemonės vykdytoją, jam pavestą įgyvendinti 

veiklos sritį, priemonės finansavimo dydį ir 

šaltinius. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 


